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(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Nu er det jo ikke Venstre, der har været i tvivl 
om, hvorvidt der er nogen, der taber på det her 
forslag fra Socialdemokraterne. Det har da om 
noget været udtryk for tænd og sluk-politik, det, 
vi har set, for når man går ind på Socialdemo- 
kraternes hjemmeside, som nu er blevet åbnet 
og lukket fire gange, og hvor man hele tiden æn- 
drer forudsætningerne for, hvordan man bereg- 
ner det her forslag, så har det da om nogen væ- 
ret Socialdemokraterne, der har været i tvivl. 

Tallene har jo vist, når man har sat sig ned og 
tastet sine egne oplysninger ind eller tastet ek- 
sempler ind, at f.eks. folk, der har to børn i en 
skolefritidsordning, i SFO, og en husstandsind- 
komst på omkring 450.000 kr. i Horsens Kom- 
mune, vil tabe, vil decideret miste penge på det 
forslag, som Socialdemokraterne stiller. Det er jo 
ikke noget, jeg står og finder på her. Nu har jeg 
ikke fået beregningerne med herop, men de lig- 
ger faktisk nede på min plads. Det er jo noget, 
som Socialdemokraternes egen hjemmeside, 
som de selv har lavet, har beregnet, og det viser, 
at så taber man penge. Det er ikke mine tal, det 
er Socialdemokraternes tal. 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Nu hører vi en disciplin, som hr. Jens Rohde er 
meget dygtig til, nemlig at tale udenom-discipli- 
nen. 

Jeg vil godt spørge hr. Jens Rohde, om hr. Jens 
Rohde synes, det er for dyrt at få sine børn pas- 
set i daginstitutionerne i dag, og om Venstre me- 
ner, det er rimeligt, at to forældre, der går på ar- 
bejde hver dag -  vi kan sige, at den ene arbejder 
i Netto, og at den anden er metalarbejder. -  skal 
tjene 100.000 kr. ekstra for at få et barn passet i 
vuggestue og i børnehave, eller om hr. Jens Roh- 
de er enig med os i, at det kun skal koste 1.000 
kr. at få et barn passet? Kan hr. Jens Rohde ikke 
bare svare på det? 

Så vil jeg gerne gentage, at alle, der har hel el- 
ler delvis friplads bliver kompenseret krone for 
krone, at det maksimalt må koste 1.000 kr. at få 
børnene passet. Det vil sige, at er der en dagin- 
stitution, hvor det koster mindre end 1.000 kr., 
så vil det blive ved med det. 

Er det rimeligt, at alle de hårdtarbejdende for- 
ældre, der går på arbejde hver dag, skal betale 
så meget for at få børnene passet? Kan hr. Jens 
Rohde ikke bare svare ja eller nej til det spørgs- 
mål? 

(Kort bemærkning). - ; 
Jens Rohde (V): 
Vi synes, at man kunne bruge pengene bedre 
end ved at gå ind og lave sådan et paradeforslag 
om 1.000 kr., som så i øvrigt kommer til at koste 
de laveste indkomster en masse penge, specielt 
hvis det er sådan, at de har børn i en skolefri- 
tidsordning. Fru Lotte Bundsgaard ryster på ho- 
vedet; det kan jeg både se og høre. (Munterhed). 
Nej, undskyld, fru Lotte Bundsgaard, det var en 
polemisk kommentar. 

Problemet er bare, at de beregninger, som jeg 
står med her, er nogle, hvor enhver kan gå ind 
og teste på Socialdemokraternes hjemmeside, at 
de holder stik. Der er et minus på 1.100 kr., hvis 
man bor i Ledøje-Smørum Kommune, har en 
husstandsindkomst på 450.000 kr. og har et barn 
i skolefritidsordningen. Der er mange eksempler 
her. Det er et rent paradeforslag, Socialdemokra- 
terne kommer med, og man glemmer at fortælle, 
hvordan det vil komme til at gå, og det er jo, for- 
di man også samtidig skærer i børnechecken. 

Kl. 15.00 
Jeg synes dels, at man skulle fortælle hele 

sandheden om det forslag, man har lavet, dels 
synes jeg, at der er det interessante ved det, at 
uanset hvordan fru Lotte Bundsgaard vender og 
drejer det, så vil det altid være de højeste ind- 
komster, der med det 1.000-kroners-forslag får 
allermest ud af det. På den baggrund kan hele 
den diskussion, vi har om vores skattepolitik, jo 
ses som en lille smule hykleri. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Man kan næsten kun opfordre til, at folk selv går 
ind på Socialdemokratiets hjemmeside og prø- 
ver at regne sig frem. (Jens Rohde (V): Er den 
oppe igen?) ... Jeg tror, jeg har ordet. 

Der var to ting i hr. Rohdes tale, som overra- 
skede mig. Det var, da hr. Jens Rohde sagde, at 
de ældre har fået 500 mio. kr. Har de det? I hvert 
fald ikke ifølge finansministerens opgørelse, 
som han udsendte i fredags. Der har man netop 
kunnet opgøre, at to tredjedele af de 500 mio. er 
gået til administration, Så spørgsmålet er: Er det 
hr. Rohde, eller er det finansministeren, der har 
ret? 

Den anden ting, der overraskede mig, var, da 
hr. Jens Rohde sagde, at der var 4.000 flere ansat- 
te i ældreplejen. Jeg gik op i frokostpausen og 
slog op i Danmarks Statistiks seneste opgørelse 
over sociale forhold. Der kan jeg ikke finde 
4.000, men jeg kan finde en anmærkning, som 


